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Våler kommune 

 

Fredrikstad, 8/11-2023 

 

Denne uttalelsen er skrevet på vegne av Birdlife Østfold, DNT Vansjø, Naturvernforbundet i Østfold, og Østfold 
Botaniske Forening. 

 

Forum for natur og friluftsliv i Østfold er et regionalt samarbeidsforum med 11 tilsluttede 
organisasjoner, som alle er opptatt av å ta vare på natur- og friluftslivsinteressene i fylket. Vi har 
følgende innspill til detaljregulering av støyvoller på Fjell skytebane i Våler kommune.  

Vi har tidligere gitt innspill til reguleringssaker i andre kommuner, hvor støy er en del av 
forurensningsbildet. Når man beregner grenseverdier for støy beregnes et gjennomsnitt 
fordelt på døgn. Influensområdet for en skytebane vil være større enn såkalt gul og rød sone, 
noe som vi har påpekt som problematisk fordi faktisk opplevd støy fra virksomheten kan 
være svært forstyrrende og ødelegge opplevelsen av stille natur som mange søker etter, og 
som er i ferd med å bli mangelvare i fylket vårt.  

Grenseverdiene tar hensyn til nærliggende bosetting, men ikke friluftsområder og 
biomangfoldet. I et slikt område, nær Bjørnerødvannet og Vansjø, forventer vi at tiltaket tar 
omfattende hensyn til friluftsliv og fugle- og dyrelivet. 

Skudd fra Fjell skytebane og Rygge flystasjon høres i dag godt i store deler av Vansjø, som er 
et vernet vassdrag med tilhørende rikspolitiske retningslinjer. Ved utvidelse med 300 000 
skudd på Fjell – etterspør vi også en vurdering av konsekvens for et større influensområde 
for eksempel Roosefjorden om «oppfattede skudd». Skytingen høres godt på Mellom Roos, 
som er et område som er statlig sikret til friluftslivsformål.  En utvidelse av skyteaktiviteten 
vil være en svært uheldig påvirkning.  

Fjell skytebane, Våler kommune 
KF-239-3018 
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Fra retningslinje for behandling av støy i arealplanleggingen T-1442/211 
2.3.1 Områder der stillhet er viktig  
For flere typer arealbruk er stillhet særlig viktig: byparker, kirkegårder og gravlunder, 
bymarker og naturområder. Det er viktig å ivareta og beskytte disse områdene, slik at 
arealene ikke bygges ned, og sikre at støynivået i disse områdene ikke øker. 

Dyr og mennesker har behov for stille områder.  Vansjø er et slikt område, som stadig 
påvirkes av nye tiltak i randsoner og tilliggende områder. 

Vi etterspør også politiets behovsanalyse da etaten har nye skytebaner på Taraldrud - og 
også benytter andre baner i distriktet. 

Vennlig hilsen 

Forum for natur og friluftsliv Østfold 

 

Nina Frydenlund 
Koordinator 
FNF Østfold 

 

 

1 Retningslinje for behandling av støy i arealplanlegging (regjeringen.no) 

https://www.regjeringen.no/contentassets/7d2793f6d8254e4b9cc2c4f33592657f/t-1442-2021.pdf

